pontes, portus, passagia et quoscunque districtus fluminum, ripperiarum et maris tute et libere ire et transire ac per ea reverti absque impedimento molestatione, perturbatione vel inquietatione quibuscunque. Item concordatum est quod si aliquae singulares persone vel aliqua singularis persona dictarum partium vel alterius ipsarum ausu temerario aut deabolico spiritu ducte seu ducta contra premissa, quod absit, volentes seu volens huiusmodi pacem, confederationem, ligam et amicitiam maliciose infringere, actentare presumerent vel presumeret<sup>bl</sup>, puniri debeant et debeat facta noticia secundum sua demerita per eum cuius iurisdictioni et potestati supposita fuerit vel supposite fuerint nec propter hoc inteligantur supradicte pax, amicitia, liga et confederationes facte nec eis per partes aliqualiter conventum<sup>bm</sup>, sed, predictis actentatis non obstantibus, manere debeant in suis robore et vigore et eodem modo si navigia alicuius dictarum partium per vim et invictis patronis vel magistris dictorum navigiorum cogentur ire vel armari contra alteram dictarum partium seu subdictos et districtualles ipsarum, cum non sit fas vi potentum dominorum resistere, presertim in terris vel in partibus in quibus propter eorum potentiam possint extraneos cogere ad indecentia et illicitas ipsis invictis, non propterea inteligatur paci prefacte<sup>bn</sup> aliqualiter contrafactum. Item quod partes supradicte, videlicet prefactus serenissimus dominus rex Anglie ac heredes et successores sui in quibuscunque amicitiiis, confederationibus, pactis et alligantiis cum quocunque rege, principe ac aut persona quacunque, ecclesiastica seu<sup>bo</sup> mundana, cuiuscunque status, gradus, dignitatis aut conditionis existat, de cetero per ipsum aut ipsorum aliquem contrahendis, ineundis, firmandis et concordandis prefectum nobilem ducem et comune<sup>bp</sup> Ianue, heredes et successores suos per expressum et in spetiem<sup>bq</sup> excipere debeant. Et e converso dicti nobilis vir dux et comune Ianue heredesque et<sup>br</sup> successores sui in quibuscunque amicitiiis, confederationibus, pactis et alligantiis cum quocunque rege, principe aut persona quacunque, ecclesiastica seu mundana, cuiuscunque status, gradus, dignitatis aut conditionis existat, de cetero per ipsos aut ipsorum aliquem contrahendis, ineundis, firmandis et concordandis dictum serenissimum dominum regem Anglie heredesque et successores suos per expressum et in spetie<sup>bq</sup> excipere debeant. Item concordatum est quod subdicti et districtualles dictarum partium et utriusque ipsarum invicem in mari, terra et aqua amicabiliter et caritative se habeant<sup>bs</sup> et cum eorum navigiis, galeis, marinariis, officialibus, servitoribus, mercatoribus et aliis ministris bonisque, rebus, mercibus, libris, iocalibus, pecuniis et hernesiiis<sup>bt</sup> quibuslibet, possint et valeant libere<sup>bu</sup>, tute et secure accedere ad portus, civitates, terras et loca que-